

Consultas Realizadas

Licitación 424551 - SERVICIO DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2023
Solicitamos a la convocante verificar los años solicitados en este punto, en atención a que se mencionan los años 2019-2020 y 2021, y se omite el año 2022.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-08-2023
Adherirse a lo estipulado en el PBC		

Consulta 2 - Instructivo de cotización

Consulta	Fecha de Consulta	22-06-2023
Solicitamos a la Convocante proveer para guía de los potenciales oferentes, el instructivo de cotización correspondiente, ya que el mismo no se encuentra incluido en el PBC publicado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2023
El instructivo para la cotización se encuentra disponible en la pagina del SICP de la DNCP en la siguiente dirección: https://www.contrataciones.gov.py/licitaciones/convocatoria/424551-servicio-seguro-medico-funcionarios-1.html A fin de aclarar, se debe cotizar el precio unitario teniendo en cuenta las especificaciones técnicas del PBC.		

Consulta 3 - % de Garantía de Mantenimiento de Ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	22-06-2023
Solicitamos a la Convocante indicar el porcentaje correspondiente a la garantía de mantenimiento de ofertas, ya que el mismo no se encuentra indicado en el PBC ni en el REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA EN EL SICP.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-06-2023
En el reporte general de la convocatoria en el SICP, es posible visualizar lo consultado.		